
 

 

ZARZĄDZENIE NR 75/2023 

WÓJTA GMINY RUSIEC 

z dnia 31 lipca 2023 r. 

w sprawie zmiany budżetu Gminy Rusiec na 2023 r. 

Na podstawie art. 257 oraz art. 258 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2023 r. 

poz. 1270 z późn.zm.) i art. 30 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j.Dz. U. 

z 2023 r. poz. 40 z póżn.zm.) zarządzam, co następuje: 

§ 1. Dokonuje się zmian w planie dochodów budżetu Gminy Rusiec, zgodnie z załącznikiem Nr 1 do 

niniejszego zarządzenia. 

§ 2. Dokonuje się zmian w planie wydatków budżetu Gminy Rusiec, zgodnie z załącznikiem Nr 2 do 

niniejszego zarządzenia. 

§ 3. Przenosi się wydatki z rezerwy ogólnej w kwocie 30.000,00 zł i przeznacza się na zwiększenie wydatków 

w dziale 901, rozdział 90001 w kwocie 30.000,00 zł. 

§ 4. Ustala się plan dochodów i wydatków ze środków z Funduszu Pomocy na realizację zadań na rzecz pomocy 

Ukrainie, zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniejszego zarządzenia. 

§ 5. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Łódzkiego. 

  

 

Wójt Gminy Rusiec 

 

 

Damian Szczytowski 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 17 maja 2024 r.

Poz. 4090



Załącznik Nr 1 do zarządzenia Nr 75/2023 

Wójta Gminy Rusiec 

z dnia 31 lipca 2023 r. 

Zmiany do załącznika Nr 1 do uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Rusiec na 2023 rok- dochody 

budżetu Gminy Rusiec na 2023 r. 

 w złotych  

Rodzaj zadania:  Poroz. z JST  

Dział Rozdział § Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie Plan po zmianach  (5+6+7) 

1 2 3 4 5 6 7 8 

bieżące 

bieżące razem: 1 000 000,00 0,00 0,00 1 000 000,00 

 
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 
1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00 0,00 0,00 

 

majątkowe 

majątkowe razem: 735 400,00 0,00 0,00 735 400,00 

 
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 
zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 

1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00 0,00 0,00 

Rodzaj zadania:  Własne  

Dział Rozdział § Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie Plan po zmianach  (5+6+7) 

1 2 3 4 5 6 7 8 

bieżące 

bieżące razem: 28 861 517,74 0,00 0,00 28 861 517,74 

 
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 
1 pkt 2 i 3 

505 382,52 0,00 0,00 505 382,52 

 

majątkowe 

majątkowe razem: 16 742 134,28 0,00 0,00 16 742 134,28 

 
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 

1 pkt 2 i 3 

5 603 021,90 0,00 0,00 5 603 021,90 

Rodzaj zadania:  Zlecone  

Dział Rozdział § Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie Plan po zmianach  (5+6+7) 

1 2 3 4 5 6 7 8 

bieżące 

758   Różne rozliczenia 128 474,00 0,00 14 071,00 142 545,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 
zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 

1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00 0,00 0,00 

 75814  Różne rozliczenia finansowe 128 474,00 0,00 14 071,00 142 545,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 
1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00 0,00 0,00 

  2100 
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań 

bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 
128 235,00 0,00 14 071,00 142 306,00 

852   Pomoc społeczna 252 113,00 -11 165,00 1 117,00 242 065,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 
zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 

1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00 0,00 0,00 

 85219  Ośrodki pomocy społecznej 106 080,00 -11 165,00 0,00 94 915,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 
1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00 0,00 0,00 

  2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań 

bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych 

gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 

106 080,00 -11 165,00 0,00 94 915,00 

 85231  Pomoc dla cudzoziemców 146 033,00 0,00 1 117,00 147 150,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 4090



   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 

1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00 0,00 0,00 

  2100 
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań 

bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 
146 033,00 0,00 1 117,00 147 150,00 

855   Rodzina 1 920 602,00 0,00 1 611,00 1 922 213,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 
1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00 0,00 0,00 

 85513  
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające 

niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby pobierające zasiłki dla 

opiekunów 

6 874,00 0,00 1 611,00 8 485,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 

1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00 0,00 0,00 

  2010 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań 
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych 

gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 

6 874,00 0,00 1 611,00 8 485,00 

bieżące razem: 6 940 947,98 -11 165,00 16 799,00 6 946 581,98 

 
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 

1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00 0,00 0,00 

 

Ogółem: 54 280 000,00 -11 165,00 16 799,00 54 285 634,00 

 
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

6 108 404,42 0,00 0,00 6 108 404,42 

(* kol 2 do wykorzystania fakultatywnego) 
 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 4090



Załącznik Nr 2 do zarządzenia Nr 75/2023 

Wójta Gminy Rusiec 

z dnia 31 lipca 2023 r. 

Zmiany do załącznika Nr 1 do uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Rusiec na 2023 rok- wydatki budżetu Gminy Rusiec na 2023 r. 

Rodzaj zadania: Poroz. z JST                   

Dział Rozdział 
§ / 

grupa 
Nazwa Plan 

Z tego: 

Wydatki 

bieżące 

z tego: 

Wydatki  

majątkowe 

z tego: 

wydatki  

jednostek 

budżetowych 

z tego: 

dotacje na 

zadania 

bieżące 

świadczenia 

na rzecz osób 

fizycznych; 

wydatki na 

programy 

finansowane z 

udziałem 

środków, o 

których mowa 

w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

wypłaty z 

tytułu 

poręczeń i 

gwarancji 

obsługa 

długu  

inwestycje i 

zakupy 

inwestycyjne 

w tym: 

zakup i 

objęcie 

akcji i 

udziałów 

Wniesienie 

wkładów do 

spółek prawa 

handlowego 

wynagrodzenia i 

składki od nich 

naliczane 

wydatki 

związane z 

realizacją ich 

statutowych 

zadań; 

na programy 

finansowane z 

udziałem 

środków, o 

których mowa 

w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3, 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 

Wydatki razem: 

przed zmianą 1 600 000,00 1 000 000,00 1 000 000,00 0,00 1 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 600 000,00 600 000,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 1 600 000,00 1 000 000,00 1 000 000,00 0,00 1 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 600 000,00 600 000,00 0,00 0,00 0,00 

                          

Rodzaj zadania: Własne                   

Dział Rozdział 
§ / 

grupa 
Nazwa Plan 

Z tego: 

Wydatki 

bieżące 

z tego: 

Wydatki  

majątkowe 

z tego: 

wydatki  

jednostek 

budżetowych 

z tego: 

dotacje na 

zadania 

bieżące 

świadczenia 

na rzecz osób 

fizycznych; 

wydatki na 

programy 

finansowane z 

udziałem 

środków, o 

których mowa 

w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

wypłaty z 

tytułu 

poręczeń i 

gwarancji 

obsługa 

długu  

inwestycje i 

zakupy 

inwestycyjne 

w tym: 

zakup i 

objęcie 

akcji i 

udziałów 

Wniesienie 

wkładów do 

spółek prawa 

handlowego 

wynagrodzenia i 

składki od nich 

naliczane 

wydatki 

związane z 

realizacją ich 

statutowych 

zadań; 

na programy 

finansowane z 

udziałem 

środków, o 

których mowa 

w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3, 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 

Wydatki razem: 

przed zmianą 52 486 197,38 30 666 381,80 27 619 161,54 11 948 228,24 15 670 933,30 1 086 346,12 949 503,00 580 551,14 0,00 430 820,00 21 819 815,58 21 819 815,58 6 535 916,60 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 52 486 197,38 30 666 381,80 27 619 161,54 11 948 228,24 15 670 933,30 1 086 346,12 949 503,00 580 551,14 0,00 430 820,00 21 819 815,58 21 819 815,58 6 535 916,60 0,00 0,00 

                          

Rodzaj zadania: Zlecone                   

Dział Rozdział 
§ / 

grupa 
Nazwa Plan 

Z tego: 

Wydatki 

bieżące 

z tego: 

Wydatki  

majątkowe 

z tego: 

wydatki  

jednostek 

budżetowych 

z tego: 

dotacje na 

zadania 

bieżące 

świadczenia 

na rzecz osób 

fizycznych; 

wydatki na 

programy 

finansowane z 

udziałem 

środków, o 

których mowa 

w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

wypłaty z 

tytułu 

poręczeń i 

gwarancji 

obsługa 

długu  

inwestycje i 

zakupy 

inwestycyjne 

w tym: 

zakup i 

objęcie 

akcji i 

udziałów 

Wniesienie 

wkładów do 

spółek prawa 

handlowego 

wynagrodzenia i 

składki od nich 

naliczane 

wydatki 

związane z 

realizacją ich 

statutowych 

zadań; 

na programy 

finansowane z 

udziałem 

środków, o 

których mowa 

w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3, 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 

801   Oświata i wychowanie 

przed zmianą 178 514,00 178 514,00 178 514,00 85 152,00 93 362,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -26 207,70 -26 207,70 -26 207,70 0,00 -26 207,70 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 40 278,70 40 278,70 40 278,70 38 581,56 1 697,14 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 192 585,00 192 585,00 192 585,00 123 733,56 68 851,44 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 80195  Pozostała działalność 

przed zmianą 128 235,00 128 235,00 128 235,00 85 152,00 43 083,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -26 207,70 -26 207,70 -26 207,70 0,00 -26 207,70 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 40 278,70 40 278,70 40 278,70 38 581,56 1 697,14 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 142 306,00 142 306,00 142 306,00 123 733,56 18 572,44 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 4 – Poz. 4090



 

852   Pomoc społeczna 

przed zmianą 252 113,00 252 113,00 1 591,55 0,00 1 591,55 0,00 250 521,45 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -11 165,00 -11 165,00 -167,00 0,00 -167,00 0,00 -10 998,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 1 117,00 1 117,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 117,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 242 065,00 242 065,00 1 424,55 0,00 1 424,55 0,00 240 640,45 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 85219  
Ośrodki pomocy 

społecznej 

przed zmianą 106 080,00 106 080,00 1 591,55 0,00 1 591,55 0,00 104 488,45 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -11 165,00 -11 165,00 -167,00 0,00 -167,00 0,00 -10 998,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 94 915,00 94 915,00 1 424,55 0,00 1 424,55 0,00 93 490,45 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 85231  Pomoc dla cudzoziemców 

przed zmianą 146 033,00 146 033,00 0,00 0,00 0,00 0,00 146 033,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 1 117,00 1 117,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 117,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 147 150,00 147 150,00 0,00 0,00 0,00 0,00 147 150,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

855   Rodzina 

przed zmianą 1 920 602,00 1 920 602,00 161 434,00 148 873,00 12 561,00 0,00 1 759 168,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 1 611,00 1 611,00 1 611,00 0,00 1 611,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 1 922 213,00 1 922 213,00 163 045,00 148 873,00 14 172,00 0,00 1 759 168,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 85513  

Składki na ubezpieczenie 

zdrowotne opłacane za 

osoby pobierające niektóre 

świadczenia rodzinne oraz 

za osoby pobierające 
zasiłki dla opiekunów 

przed zmianą 6 874,00 6 874,00 6 874,00 0,00 6 874,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 1 611,00 1 611,00 1 611,00 0,00 1 611,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 8 485,00 8 485,00 8 485,00 0,00 8 485,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Wydatki razem: 

przed zmianą 6 940 947,98 6 940 947,98 4 597 258,53 384 835,66 4 212 422,87 0,00 2 343 689,45 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -37 372,70 -37 372,70 -26 374,70 0,00 -26 374,70 0,00 -10 998,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 43 006,70 43 006,70 41 889,70 38 581,56 3 308,14 0,00 1 117,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 6 946 581,98 6 946 581,98 4 612 773,53 423 417,22 4 189 356,31 0,00 2 333 808,45 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 5 – Poz. 4090



Załącznik Nr 3 do zarządzenia Nr 75/2023 

Wójta Gminy Rusiec 

z dnia 31 lipca 2023 r. 

Plan dochodów i wydatków ze środków z Funduszu Pomocy na realizację zadań na rzecz pomocy 

Ukrainie 
 

 

 

Dział Rozdział § Nazwa Plan ogółem JB 

            

DOCHODY   

750     Administracja publiczna 209,64      

  75011   Urzędy wojewódzkie 209,64      

    

2100 
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 

obywatelom Ukrainy 

209,64    UG 

758     Różne rozliczenia 142 306,00      

  75814   Różne rozliczenia finansowe 142 306,00      

    2100 

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 

obywatelom Ukrainy 

136 466,00    SZK 

    2100 
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 

obywatelom Ukrainy 

5 840,00    UG 

852     Pomoc społeczna 147 150,00      

  85231   Pomoc dla cudzoziemców 147 150,00      

    2100 
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 

obywatelom Ukrainy 

147 150,00    GOPS 

      Razem dochody: 289 665,64      

            

WYDATKI   

750     Administracja publiczna 209,64   

  75011   Urzędy wojewódzkie 209,64   

      w tym:     

      Wynagrodzenia i składki od nich naliczane 209,64   

      w tym:     

      

1. Nadawanie numeru PESEL na wniosek w związku z 

konfliktem na Ukrainie 
209,64 UG 

801     Oświata i wychowanie 142 306,00      

  80195   Pozostała działalność 142 306,00      

      Wydatki statutowe 18 572,44      

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 6 – Poz. 4090



      w tym:     

      
1. Środki na dodatkowe zadania oświatowe związane z 

kształceniem, wychowaniem i opieką nad dziećmi i 

uczniami będącymi obywatelami Ukrainy 

12 732,44    SZK 

      2. Dowożenie uczniów do szkół 5 840,00    UG 

      Wynagrodzenia i składki od nich naliczane 123 733,56      

      w tym:     

      1. Środki na edukację dzieci z Ukrainy 123 733,56    SZK 

852     Pomoc społeczna 147 150,00      

  85231   Pomoc dla cudzoziemców 147 150,00      

      Świadczenia na rzecz osób fizycznych 147 150,00      

      w tym:     

      1. Jednorazowe świadczenie pieniężne w wysokości 

300 zł na osobę i obsługa zadania 
2 700,00    GOPS 

      2. Fundusz Pomocy ( "40 zł") 123 428,00    GOPS 

      3. Stypendia i zasiłki dla uczniów z Ukrainy 6 300,00    GOPS 

      4. Na świadczenia rodzinne 6 815,00    GOPS 

      5. Zapewnienie posiłku dla dzieci i młodzieży 2 607,00    GOPS 

      6. Zasiłek celowy dla dzieci i młodzieży 3 000,00    GOPS 

      7. Zasiłek okresowy dla dzieci i młodzieży 2 300,00    GOPS 

      Wynagrodzenia i składki od nich naliczane 0,00      

      w tym:     

      1. Jednorazowe świadczenie pieniężne w wysokości 

300 zł na osobę i obsługa zadania 
0,00    GOPS 

      2. Fundusz Pomocy ( "40 zł") 0,00    GOPS 

      3. Na świadczenia rodzinne 0,00    GOPS 

      Razem wydatki: 289 665,64     

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 7 – Poz. 4090


		2024-05-17T12:11:40+0000
	Polska
	Aleksandra Brochocka
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




